АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

12Л2.2024 г. Белогорск

Об итогах муниципального
этапа всероссийской
олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников (далее -  Порядок), утверждённым приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказами МКУ
КОДМ от 27.10.2024 № 901 и от 28.11.2024 №1042 с 05.11 по 07.12.2024
проводился муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам. На основании выше изложенного,

приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам (приложение 1-10).

2. Наградить грамотами и подарочными сертификатами победителей
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
(приложение 8).

3. Наградить грамотами призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников (приложение 9).

4. Объявить благодарность за создание благоприятных условий и
предоставление площадок для проведения муниципального этапа
олимпиады школьников руководителям образовательных организаций:

-  МАОУ «Гимназии № 1 города Белогорск» - Тисличенко Т.А.,
-  МАОУ «Школа №3 города Белогорск» - Моховой Т.С.,
-  МАОУ «Школа №4 города Белогорск» - Афанасьевой Т.В.,
-  МАОУ «Школа №5 города Белогорск» - Шкуриной Е.А.,
-  МАОУ «Школа №10 города Белогорск» - Пахоменко Е.Б.,
-  МАОУ СШ №17-Скачковой В.С.,
-  МАОУ «Школа №200» - Лотовой Н.А.

МАУ ДО «ЦРО г. Белогорск» - Маховой Е.В.
Рекомендовать руководителям образовательных организаций
премировать педагогов, подготовивших победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, из средств
стимулирующего фонда оплаты труда образовательной организации или
за счет средств экономии фонда оплаты труда (приложение 10);
Руководителям образовательных организаций:
довести данный приказ до участников образовательных отношений;
повысить ответственность учителей-предметников за качество
подготовки учащихся к олимпиадам школьного, муниципального и
регионального этапов по общеобразовательным предметам;
разместить приказ на официальном сайте образовательных организаций.
Организационно-методическому отделу (Киреевой Ю.А.) и
руководителям городских методических объединений:
включить в планы работы мероприятия по подготовке обучающихся к
олимпиадам;
провести заседания городских методических объединений по результатам
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады,
выработать конкретные предложения по улучшению их организации и
проведения;
организовать разработку олимпиадных заданий школьного этапа в срок
до 08.09.2025 года с обязательным приложением методических
рекомендаций к проведению по каждому предмету, при разработке
олимпиадных заданий школьного этапа учитывать требования
муниципального этапа.
разместить информацию об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников на сайте МКУ КОДМ
г. Белогорск. Срок исполнения до 20.12.2024
Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника

М.В. Щипун

У /  V O’  О^У//